
UCHWAŁA NR XII/87/25 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz  na  2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) art. art.  212, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530 ze zm.), Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/80/24 Rady Gminy Powidz z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały  
budżetowej Gminy Powidz na 2024 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 2/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 14 stycznia 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 3/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 20 stycznia 2025 roku,  wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 uchwały zwiększa się dochody budżetu o kwotę  1 108 300,00 zł tj. do kwoty 52 764 989,36 zł, 

2) w § 1 ust. 1 lit. a) uchwały dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1 108 300,00 zł tj. do kwoty 28 
262 209,97 zł, 

3) w § 1 ust. 2 lit. c) uchwały dochody na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego zmniejsza się o kwotę 7 000,00 zł, tj. do kwoty 40 000,00 zł, 

4) w § 1 ust. 2 po literze c) dodaje się literę d) w brzmieniu: „d) dochody związane z realizacją zadań ze 
środków Funduszu Pomocowego na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na rok 2025 w wysokości 15 300,00 zł 
w tym na: 

- zadania zlecone w kwocie 11 300,00 zł 

- zadania własne w kwocie 4 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 21 do uchwały" 

5) w § 2 ust. 1 uchwały zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1 108 300,00 zł tj. do kwoty 51 964 989,36 zł, 

6) w § 2 ust. 1 lit. a) uchwały wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 8 300,00 zł tj. do kwoty 24 480 237,83 zł, 

7) w § 2 ust. 1 lit. b) uchwały wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1 100 000,00 zł tj. do kwoty 27 484 
751,53 zł, 

8) w § 2 ust. 2 lit. c) uchwały wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego zmniejsza się o kwotę 7 000,00 zł, tj. do kwoty 40 000,00 zł, 

9) w § 2 ust. 2 po lit. c) dodaje się lit. d) w brzmieniu: „d) wydatki związane z z realizacją zadań ze środków 
Funduszu Pomocowego na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na rok 2025 w wysokości 15 300,00 zł w tym na: 

- zadania zlecone w kwocie 11 300,00 zł 

- zadania własne w kwocie 4 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 21 do uchwały" 

10) w załączniku Nr 1 do uchwały „Plan dochodów budżetu na 2025 rok"  dokonuje się zmian  między  
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

11) w załączniku Nr 2 do uchwały "Plan wydatków budżetu na 2025 rok" dokonuje się zmian  między      
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

12) w załączniku Nr 6 do uchwały „Plan wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych" dokonuje się zmian  między  
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 1



13) załącznik Nr 7do uchwały „Plan dochodów na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały, 

14) załącznik Nr 8 do uchwały „Plan wydatków na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały, 

15) w załączniku Nr 9 do uchwały „Wykaz zadań majątkowych na 2025 rok" dokonuje się zmian  zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, 

16) załącznik Nr 11 do uchwały „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
w 2025 roku" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, 

17) załącznik Nr 20 do uchwały „Plan wydatków ze środków Rządowego Programu Odbudowy zabytków na 
2025 rok"  otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały, 

18) dodaje się załącznik Nr 21 do uchwały pn.  „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków 
Funduszu Pomocowego na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na rok 2025" zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 169 379,10 4 769 379,10

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 150 946,10 4 750 946,10

0830 Wpływy z usług 1 400 000,00 2 000 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz
i wodę

1 101 500,00 1 601 500,00

Dostarczanie wody 1 101 500,00 1 601 500,00

0830 Wpływy z usług 1 100 000,00 1 600 000,00

600 Transport i łączność 2 559 359,94 2 552 359,94

Drogi publiczne powiatowe 47 000,00 40 000,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

47 000,00 40 000,00

852 Pomoc społeczna 98 848,00 102 848,00

Pozostała działalność 4 620,00 8 620,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 4 000,00

855 Rodzina 1 431 088,00 1 442 388,00

Pozostała działalność 0,00 11 300,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 11 300,00

51 656 689,36 52 764 989,36

01044

40002

60014

85295

85595

Razem:

11 300,00

-7 000,00

-7 000,00

4 000,00

4 000,00

4 000,00

11 300,00

11 300,00

1 108 300,00

Zmiany w planie dochodów budżetu na 2025 rok

Rozdział Zmiana

600 000,00

600 000,00

600 000,00

500 000,00

500 000,00

500 000,00

-7 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/87/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 5 lutego 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 3 325 777,57 3 318 777,57

Lokalny transport zbiorowy 478 400,00 478 400,00

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

400,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 400,00

Drogi publiczne powiatowe 127 000,00 120 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 15 000,00

630 Turystyka 2 145 902,29 3 222 911,29

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 2 145 902,29 3 222 911,29

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 142 252,29 1 219 261,29

852 Pomoc społeczna 938 252,00 942 252,00

Pozostała działalność 19 907,00 23 907,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 4 000,00

855 Rodzina 1 817 080,00 1 828 380,00

Pozostała działalność 0,00 11 300,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 11 100,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 119 840,69 3 119 840,69

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 982 051,83 982 051,83

4261 Zakup energii 2 000,00 3 000,00

4301 Zakup usług pozostałych 13 881,00 11 881,00

4361 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 2 000,00

4411 Podróże służbowe krajowe 36 842,10 35 842,10

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 639 875,22 2 662 866,22

Pozostałe zadania w zakresie kultury 116 830,27 116 830,27

4220 Zakup środków żywności 22 179,81 29 179,81

4300 Zakup usług pozostałych 49 400,00 42 400,00

90005

92105 0,00

22 991,00

7 000,00

-7 000,00

Zmiany w planie wydatków budżetu na 2025  rok

Rozdział Zmiana

-7 000,00

60004 0,00

-400,00

400,00

-7 000,00

-7 000,00

1 077 009,00

60014

63003

85295

85595

1 077 009,00

4 000,00

1 077 009,00

4 000,00

4 000,00

11 300,00

11 300,00

11 100,00

200,00

0,00

0,00

1 000,00

-2 000,00

2 000,00

-1 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/87/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 5 lutego 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 1



Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 469 122,26 1 474 113,26

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

866 082,26 871 073,26

Pozostała działalność 60 500,00 78 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 000,00 62 000,00

50 856 689,36 51 964 989,36

92120

92195

Razem:

4 991,00

4 991,00

18 000,00

18 000,00

1 108 300,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 292 351,83 292 351,83

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 292 351,83 292 351,83

4261 Zakup energii 2 000,00 3 000,00

4301 Zakup usług pozostałych 13 881,00 11 881,00

4361 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 2 000,00

4411 Podróże służbowe krajowe 36 842,10 35 842,10

969 450,43 969 450,43Razem:

-1 000,00

0,00

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Rozdział Zmiana

0,00

90005 0,00

1 000,00

-2 000,00

2 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/87/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 5 lutego 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie
Kwota w
złotych

600 Transport i łączność 40 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 40 000,00

2320

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego 40 000,00

RAZEM 40 000,00

Plan dochodów  na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami
samorządu tyretorialnego na 2025 rok

DOCHODY

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/87/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 5 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie
Kwota w
złotych

600 Transport i łączność 40 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 40 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00

RAZEM 40 000,00

Plan wydatków na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami
samorządu tyretorialnego na 2025 rok

WYDATKI

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/87/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 5 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

630 2 141 252,29 1 077 009,00

63003 2 141 252,29 1 077 009,00

6050 142 252,29 1 077 009,00

0,00 1 077 009,00

921 1 517 187,95 22 991,00

92120 1 463 122,26 4 991,00

6570 743 552,00 - 146 512,00

146 512,00 - 146 512,00

6580 719 570,26 151 503,00

0,00 151 503,00

92195 44 000,00 18 000,00

6050 44 000,00 18 000,00

12 000,00 18 000,00

26 384 751,53 1 100 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zagospodarowanie turystyczne terenów nad Jeziorem Powidzkim

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Renowacja zabytkowego muru dawnego Uzdrowiska Powidz

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu
jednostek budżetowych

Renowacja zabytkowego muru dawnego Uzdrowiska Powidz

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zagospodarowanie działki gminnej na strefę rekreacyjną w m. Wylatkowo

Razem

30 000,00

0,00

871 073,26

151 503,00

62 000,00

62 000,00

27 484 751,53

Zmiany w wykazie zadań majątkowych na 2025 rok

Treść Po zmianie

Turystyka 3 218 261,29

3 218 261,29

1 219 261,29

1 077 009,00

1 540 178,95

1 468 113,26

597 040,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/87/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 5 lutego 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 1



przedmiotowe podmiotowe celowe

Plan Plan Plan
010 0,00 0,00 80 000,00

01043
Infrastruktura
wodociągowa wsi

6300

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

80 000,00 

600 0,00 0,00 400,00

60004
Lokalny transport
zbiorowy

2710

Dotacja celowa na pomoc
finansowa udzielaną między
jednostkami samorządu
tyretorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
bieżących

400,00 

600 0,00 0,00 80 000,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2025 roku

WYSZCZEGÓLNIENIE Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w tym:

Dział Rozdział / Nzawa par. / Nazwa
Rolnictwo i łowiectwo

Transport i łączność

Transport i łączność

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XII/87/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 5 lutego 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 1



60014 Drogi Powiatowe 6300

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

80 000,00 

853 0,00 0,00 20 000,00

85311

Rehabilitacja
zawodowa i
społeczna osób
niepełnosprawnyc
h

2710

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
bieżących

20 000,00 

921 0,00 899 407,00 0,00

92109
Domy i ośrodki
kultury, świetlice i
kluby

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu
dla samorządowej instytucji
kultury

629 319,00

92116 Biblioteki 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu
dla samorządowej instytucji
kultury

270 088,00

0,00 899 407,00 180 400,00

przedmiotowe podmiotowe celowe

Plan Plan Plan
010 0,00 0,00 3 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

 SUMA dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych

Dział Rozdział / Nzawa par. / Nazwa

 SUMA dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 1 079 807,00

WYSZCZEGÓLNIENIE
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w

tym:

Rolnictwo i łowiectwo

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 2



01044
Infrastruktura
sanitacyjna wsi

6230

Dotacje celowe z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów
publicznych - dotacje na
przydomowe oczyszczalnie
ścieków

3 000,00

851 0,00 0,00 18 000,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

18 000,00

852 0,00 0,00 8 000,00

85295
Pozostała
działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

8 000,00

900 0,00 0,00 105 000,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i
klimatu

6230

Dotacje celowe z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów
publicznych - dotacje na wymianę
źródeł ciepła na ekologiczne

100 000,00

Ochrona zdrowia

Pomoc społeczna

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 3



90095
Pozostała
działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

5 000,00

921 0,00 0,00 602 040,00

92120
Ochrona zabytków i
opieka nad
zabytkami

6570

Dotacja celowa przekazana z
budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów
publicznych- Czyszczenie elewacji
zabytkowego kościoła pw. Św.
Mikołaja w Powidzu

222 040,00

92120
Ochrona zabytków i
opieka nad
zabytkami

6570

Wydatki inwestycyjne dotyczące
obiektów zabytkowych będących w
użtkowaniujednostek budżetowych
- Prace konserwatorskie na
Cmentarzu Rzymskokatolickim w
Powidzu

375 000,00

92195
Pozostała
działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

5 000,00

926 0,00 0,00 4 000,00Kultura fizyczna

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 4



92605
Zadania w zakresie
kultury fizycznej

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

4 000,00

0,00 0,00 740 040,00

1 819 847,00
0,00

899 407,00

920 440,00

podmiotowe

740 040,00

 SUMA dotacji w tym:

przedmiotowe

celowe

 SUMA dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

 SUMA dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 5



Dział Paragraf Wartość

921 1 316 123,50

1 316 123,50

1 316 123,50

6580 624 930,00

6580

140 256,00

6570
333 337,50

6570
217 600,00

Plan  wydatków realizowanych ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 2025 rok

Rozdział Treść

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Remont gminnych budynków w Powidzu i Ostrowie wpisanych
do gminnej ewidencji zabytków

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych  zwiazanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

Renowacja zabytkowego muru dawnego Uzdrowiska Powidz

Prace konserwatorskie na Cmentarzu Rzymskokatolickim w
Powidzu

Czyszczenie elewacji zabytkowego kościoła pw. Św. Mikołaja w
Powidzu

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XII/87/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 5 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 1



I.

Lp Dział Rozdział Paragraf ZADANIE
Kwota w
złotych

A 11 300,00

11 300,00

1 855 85595 2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 11 300,00

B 4 000,00

4 000,00

1 852 85295 2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 4 000,00

15 300,00

II.

Lp Dział Rozdział Paragraf ZADANIE
Kwota w
złotych

A 11 300,00
11 300,00

1 855 85595 3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP 11 100,00

2 855 85595 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 200,00

B 4 000,00
4 000,00

1 852 85295 3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP 4 000,00

15 300,00

WYDATKI

RAZEM

Na zadania zlecone
Świadczenia Rodzinne

Na zadania własne

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży

RAZEM

Świadczenia rodzinne

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Funduszu Pomocowego na realizację zadań
związanych z  pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na

rok 2025

Na zadania zlecone

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży

Na zadania własne

DOCHODY

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XII/87/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 5 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XII/87/25 

 Rady Gminy Powidz  

z dnia 5 lutego 2025 roku 

zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Powidz  na rok 2025 

 

I. Zwiększenia i zmniejszenia po stronie dochodów budżetu 

  

Rozdział Paragr
af 

Plan 
finansowy 

przed 
zmianami 

Kwota 
zmian Bieżące Majątkowe 

Plan 
finansowy po 

zmianach 
Uwagi 

01044 0830 1 400 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 2 000 000,00 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 
Wpływy z usług - zwiększenie 

40002 0830 1 100 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 1 600 000,00 Dostarczanie wody - Wpływy z 
usług - dostosowanie do 
planowanego wykonania 

60014 2320 47 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 40 000,00 Drogi publiczne powiatowe - 
zmniejszenie dochodów z 
tytułu dotacji celowej 
otrzymanej z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego - zarządzanie 
drogami powiatowymi - 
dostosowanie do kwoty 
wynikającej z podpisanego 
porozumienia 

85295 2100 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 Pozostała działalność w ramach 
pomocy społecznej  - środki na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z 
innych źródeł - dochody 
związane z realizacją zadań ze 
środków Funduszu Pomocy na 
realizację zadań związanych z  
pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego 
państwa 

85595 2100 0,00 11 300,00 11 300,00 0,00 11 300,00 Pozostałe zadania w zakresie 
rodziny - wpływy z różnych 
dochodów - dochody związane 
z realizacją zadań ze środków 
Funduszu Pomocy na realizację 
zadań związanych z  pomocą 
obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa - 
świadczenia rodzinne 

  2 547 000,00 1 108 300,00 1 108 300,00 0,00 3 655 300,00   

 

 II. Zwiększenia i zmniejszenia po stronie wydatków budżetu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 1



 

  

Rozdział Paragraf Plan finansowy 
przed zmianami 

Kwota  
zmian 

WYDATKI 
BIEŻĄCE 

WYDATKI 
MAJĄTKOWE 

Plan finansowy po 
zmianach UWAGI 

60004 2320 400,00 -400,00 -400,00 0,00 0,00 

Lokalny transport zbiorowy - 
Dotacje celowe przekazane dla 

powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 
JST - zmniejszenie - 

przeniesienie do paragrafu 2710 

60004 2710 0,00 400,00 400,00 0,00 400,00 

Lokalny transport zbiorowy - 
Dotacja celowa na pomoc 

finansowa udzielaną między 
jednostkami samorządu 

terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 

bieżących - przeniesienie z 
paragrafu 2320 

60014 4300 22 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 15 000,00 

Zmniejszenie wydatków - drogi 
powiatowe - zakup usług 

pozostałych - dostosowanie do 
wysokości wynikających z 

podpisanego porozumienia z 
Powiatem Słupeckim 

63003 6050 0,00 1 077 009,00 0,00 1 077 009,00 1 077 009,00 

Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki - 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - zwiększenie 

wydatków ze środków własnych 
zadania pn. Zagospodarowanie 

turystyczne terenów nad 
Jeziorem Powidzkim - zadanie 

realizowane ze środków 
Rządowego Funduszu Polski 

Ład 

90005 4411 36 842,10 -1 000,00 -1 000,00 0,00 35 842,10 

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu - 
Podróże służbowe krajowe - 

Przeniesienie między 
paragrafami (do paragrafu 4261) 

dotyczy Projektu pn. LIFE 
AFTER COAL 

90005 4261 2 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 3 000,00 

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu - 
Zakup energii - Przeniesienie 

między paragrafami (z paragrafu 
4411) dotyczy Projektu pn. 

LIFE AFTER COAL 

90005 4301 13 881,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 11 881,00 

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu - 
Zakup usług pozostałych - 

Przeniesienie między 
paragrafami (do paragrafu 4361) 

dotyczy Projektu pn. LIFE 
AFTER COAL 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 2



90005 4361 1 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 3 000,00 

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu - 

Zakup usług 
telekomunikacyjnych - 
Przeniesienie między 

paragrafami (z paragrafu 4301) 
dotyczy Projektu pn. LIFE 

AFTER COAL 

92105 4220 22 179,81 7 000,00 7 000,00 0,00 29 179,81 

Pozostałe zadania w zakresie 
kultury - zakup środków 
żywności - zwiększenie 

(przeniesienie z paragrafu 4300) 
dotyczy zadania pn. Pobudzenie 

aktywności obywatelskiej 
poprzez organizację imprez o 

charakterze kulturalnym, 
sportowym i integracyjnym 
realizowanego z funduszu 

sołeckiego sołectwa Powidz 

92105 4300 49 400,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 42 400,00 

Pozostałe zadania w zakresie 
kultury - zakup usług 

pozostałych - zmniejszenie 
(przeniesienie do paragrafu 
4220) dotyczy zadania pn. 

Pobudzenie aktywności 
obywatelskiej poprzez 
organizację imprez o 

charakterze kulturalnym, 
sportowym i integracyjnym 
realizowanego z funduszu 

sołeckiego sołectwa Powidz 

92195 6050 12 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 30 000,00 

Pozostała działalność w ramach 
Kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego - zwiększenie 
wydatków zadania pn. 

Zagospodarowanie działki 
gminnej na strefę rekreacyjną w 
m. Wylatkowo realizowanego z 
funduszu sołeckiego w kwocie 

12.000,00 zł 

92120 6580 146 512,00 4 991,00 0,00 4 991,00 151 503,00 

Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami - zwiększenie 

wydatków dotyczy zadania 
Renowacja zabytkowego muru 
dawnego Uzdrowiska Powidz - 

środki własne 

85295 3290 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 

Pozostała działalność w ramach 
pomocy społecznej  - 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium 
RP - wydatki związane z 

realizacją zadań ze środków 
Funduszu Pomocy na realizację 

zadań związanych z  pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

85595 3290 0,00 11 100,00 11 100,00 0,00 11 100,00 

Pozostała działalność w ramach 
rodziny - Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium 
RP - wydatki związane z 

realizacją zadań ze środków 
Funduszu Pomocy na realizację 

zadań związanych z  pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa - 

świadczenia rodzinne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 3



85595 4370 0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 

Pozostała działalność w ramach 
rodziny - Zakup usług 
związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy - wydatki 
związane z realizacją zadań ze 
środków Funduszu Pomocy na 
realizację zadań związanych z  

pomocą obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa - 
świadczenia rodzinne 

 

 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF20923-D41D-49DA-B139-EB882231B7F3. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XII/87/25 RADY GMINY POWIDZ z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 4
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 9
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1
	pkt 18 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie




